



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Multicut A/S

Estlandsvej 2, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 27 51 32 04

## Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. december 2022.

---

N. E. Nielsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Multicut A/S Estlandsvej 2 7480 Vildbjerg  Telefon: 97 13 23 88 Hjemmeside: <a href="http://www.multicut.dk">www.multicut.dk</a>  CVR-nr.: 27 51 32 04 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
<b>Bestyrelse</b>	N. E. Nielsen, Formand Lars Bredahl Rasmussen Louise Himmer Rasmussen Johannes Huus Bogh
<b>Direktion</b>	Lars Bredahl Rasmussen, Adm. direktør Lars Antonsen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Multicut Holding ApS Estlandsvej 2, 7480 Vildbjerg
<b>Dattervirksomhed</b>	Multicut North America Inc., USA



## Hovedtal og nøgletal

---

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	515.639	425.644	351.156	403.691	365.818
Bruttoresultat	53.883	34.322	39.985	27.362	-8.858
Resultat af primær drift	26.558	13.316	16.490	8.289	-30.786
Finansielle poster, netto	-7.330	-7.778	-9.126	-6.920	-7.245
Årets resultat	16.580	4.541	5.955	-4.797	-29.966
<b>Balance:</b>					
Balancesum	468.264	467.163	429.686	386.812	384.055
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.984	50.961	49.423	6.686	30.955
Egenkapital	86.206	76.249	72.041	66.086	70.882
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	209	232	210	201	187
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	10,4	8,1	11,4	6,8	-2,4
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,2	3,1	4,7	2,1	-8,4
Likviditetsgrad	86,7	81,1	80,3	77,5	85,6
Soliditetsgrad	18,4	16,3	16,8	17,1	18,5
Egenkapitalforrentning	20,4	6,1	8,6	-7,0	-34,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$





## Hovedtal og nøgletal

---

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at producere høj kvalitets metalprodukter i et tæt samarbejde med virksomhedens kunder. Gennem avanceret udstyr, løbende procesoptimeringer og ved hjælp af kvalitetsbevidste medarbejdere er Multicut blevet en verdensklasse leverandør, der sikrer tilfredse interessenter. Multicuts hovedaktivitet er fortsat produktion og salg af specialkomponenter af høj kvalitet med særligt fokus på Greentech, Energi, Defence og Aerospace samt Industry.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 515.639 t.kr. mod 425.644 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 19,2 mio. kr mod 5,5 mio. kr. året før.

Ved regnskabsårets start forventede virksomheden selv en stabil periode med en indkørt produktion, en tilfredsstillende ordre portefølje og en kvalificeret medarbejderstab. Eneste særlige udfordring var de stadigt stigende råvarepriser, som var et forhold der fulgtes nøje. Desværre udviklede covid 19 sig igen, så samfundet endnu engang måtte lukke ned. I fortsættelse heraf startede krigen i Ukraine, energipriserne steg uforudsigeligt ligesom inflationen og rentestigningerne begyndte.

De forretningsområder og markeder, som Multicut har fokuseret på de seneste år, har været stort set uberørt af udviklingen bortset fra prisstigningerne på materialer. Multicut har derfor kunnet koncentrere sig om at optimere sin produktion ved at udnytte det avancerede produktionsapparat med endnu større fokus på kvalitet og energioptimering. Ligeledes har der været stort fokus på at opbygge en effektiv supply-chain, som er væsentligt for at opretholde et godt flow i produktionen og sikre såvel råvarer som kundeleverancer.

På den baggrund anses årets resultat som tilfredsstillende.

### Nyt forretningsområde

I løbet af regnskabsåret er interessen for miljø og klimavenlige produkter til industriformål vokset ganske betydeligt, og virksomheden har fået en lang række forespørgsler herom. Som konsekvens heraf har Multicut etableret en særlig gruppe, der fokuserer på dette område, ”Greentech” – liggende tæt op af virksomhedens dybe engagement i vindindustrien.

### Forventninger 2022/23

Den globale udvikling, politisk og økonomisk, giver fortsat anledning til stor forsigtighed i forventningerne til den kommende periode. Multicut er begunstiget af at arbejde i brancher og sektorer, der understøtter den grønne omstilling og det øgede fokus på forsvar. Samtidig har virksomheden en stærk ordrebeholdning og en fortsat avanceret produktions set-up samt en stabil og kvalificeret medarbejderstyrke. På den baggrund forventer Multicut at kunne fortsætte den positive udvikling i 2022/23 med fortsat fokus på produktionsoptimering og et godt cash flow.

Samlet set forventer Multicut en omsætning og resultat i samme niveau som i 2021/22, men selvfølgelig afhængig af den globale udvikling.



## Ledelsesberetning

---

### *Kapitalberedskab*

Multicut og koncernen har tilsagn om de nødvendige kreditfaciliteter til at gennemføre den planlagte drift i regnskabsåret på et forsvarligt grundlag.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **Særlige risici**

#### **Globale risici**

Årene 2021 og 2022 har vist virksomheder overalt i verden, at globale forhold, som opstår pludseligt og udenfor den enkelte virksomheds kontrol, kan få væsentlig indflydelse på den enkelte virksomhed og dermed også på Multicut. Gennem sin fleksible forretningsmodel søger Multicut at imødegå sådanne situationer.

#### **Driftsmæssige risici**

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder og i de brancher, som har behov for højt specialiserede metalforarbejdede produkter, og hvor virksomhedens kompetencer kan sælges. Samtidig er virksomheden afhængig af udviklingen i de brancher, hvori selskabet opererer, hvorfor virksomheden skal følge markedsudviklingen tæt. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

#### **Finansielle risici**

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i USD-kurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at spekulere i finansielle risici.

#### **Valutarisici**

Aktiviteter udført af danske virksomheder påvirkes af valutakursændringer, idet en væsentlig del af omsætningen genererer udenlandsk valuta, mens omkostninger, herunder lønninger, afholdes i danske kroner. Det er virksomhedens politik at foretage bedst mulig afdækning af valutakursændringer.

#### **Renterisici**

Den rentebærende gæld består af leasingkontrakter med primært fast rente samt gæld til kreditinstitutter med variabel forretning.

#### **Miljøforhold**

Miljø og klima er meget højt på dagsordenen overalt i verden i disse år, og også i Multicut. Virksomheden søger at begrænse sit eget energiforbrug bedst muligt, uden at dette skal få negativ indvirkning på virksomhedens produktion og lønsomhed. Virksomheden forventer i de kommende år i et tæt samarbejde med dets kunder og leverandører, at arbejde for en positiv udvikling indenfor miljø og klimaområdet.



## Ledelsesberetning

---

### Videnressourcer

Selskabets produktion omfatter brug af højteknologiske maskiner samt robotteknologi, der stiller høje krav til vidensressourcer inden for produktionsteknik og IT hos de enkelte medarbejdere. Selskabets fastholdelse og rekruttering af medarbejdere med disse faglige kompetencer er afgørende for den fortsatte vækst og udvikling

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet vil fortsætte den iværksatte produktudvikling og -optimering, herunder de nødvendige tilpasninger i maskiner samt uddannelse af medarbejdere og kontinuerligt følge op herpå.

### Aktiviteter i udlandet

Selskabet har følgende datterselskaber i udlandet:

- Multicut North America Inc., USA

Datterselskabet er ikke sambeskattet med Multicut A/S.

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

#### *Forretningsmodel og engagement*

Selskabet har ikke udarbejdet særskilte politikker for samfundsansvar. Selskabet ønsker naturligt at udvikle sine primære forretningsområder i overensstemmelse med den valgte strategi på en økonomisk og samfundsmæssigt forsvarlig måde og i et positivt samarbejde med lokalområdet. Virksomheden vil derfor leve op til lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvor virksomheden opererer, samt støtte op omkring indsatser af samfundsmæssig karakter. Selskabet har alle relevante godkendelser for sin produktion og øvrige aktiviteter.

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Selskabet har et mål om at være branchens bedste arbejdsplads. Det mål betyder, at vi giver lige vilkår, rammer og muligheder for alle uanset religion, etnisk oprindelse eller køn. Ved ansættelser eller udnævnelser tages køn med i betragtning i udvælgelsesprocessen. Selskabets har i sin politik herom et internt måltal, at intet køn skal være repræsenteret med mindre end 25% i alle niveauer af selskabets ledelse.

### Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Multicut har ikke opstillet en politik for dataetik, da det ikke er en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi og forretningsaktivitet.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

Note	2021/22	2020/21
1 Nettoomsætning	515.639.425	425.643.647
Produktionsomkostninger	-461.755.965	-391.321.702
<b>Bruttoresultat</b>	<b>53.883.460</b>	<b>34.321.945</b>
Distributionsomkostninger	-8.205.533	-6.735.442
Administrationsomkostninger	-19.959.021	-14.355.209
Andre driftsindtægter	971.633	84.962
Andre driftsomkostninger	-132.918	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>26.557.621</b>	<b>13.316.256</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	147.954	11.395
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.540.271	4.108.265
Andre finansielle indtægter	432.101	253.895
3 Øvrige finansielle omkostninger	-12.450.194	-12.151.350
Finansiering netto	-7.329.868	-7.777.795
<b>Resultat før skat</b>	<b>19.227.753</b>	<b>5.538.461</b>
4 Skat af årets resultat	-2.647.428	-997.207
<b>5 Årets resultat</b>	<b>16.580.325</b>	<b>4.541.254</b>



## Balance 30. september

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Produktionsanlæg og maskiner	163.680.579	188.436.373
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	4.107.913	401.312
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>167.788.492</u>	<u>188.837.685</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
9 Deposita	2.587.836	2.587.836
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.587.836</u>	<u>2.587.836</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>170.376.328</u></b>	<b><u>191.425.521</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	61.374.260	43.904.943
Varer under fremstilling	39.229.483	32.851.621
Fremstillede varer og handelsvarer	11.382.398	7.473.255
Varebeholdninger i alt	<u>111.986.141</u>	<u>84.229.819</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.211.747	79.484.947
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	127.940.101	108.086.977
Andre tilgodehavender	1.328.834	3.592.414
10 Periodeafgrænsningsposter	414.499	338.596
Tilgodehavender i alt	<u>185.895.181</u>	<u>191.502.934</u>
Likvide beholdninger	5.854	4.279
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>297.887.176</u></b>	<b><u>275.737.032</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>468.263.504</u></b>	<b><u>467.162.553</u></b>



## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for valutakursomregning	-90.581	-4.647
Reserve for sikringstransaktioner	-6.865.682	-327.983
Overført resultat	92.662.251	76.081.926
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>86.205.988</b>	<b>76.249.296</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Hensættelser til udskudt skat	18.512.283	15.952.794
12 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	151.618	346.660
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>18.663.901</b>	<b>16.299.454</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	7.518.806	18.848.399
Anden gæld	12.351.493	15.697.505
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.870.299	34.545.904
13 Kortfristet del af langfristet gæld	14.964.886	13.773.827
Gæld til pengeinstitutter	222.722.178	236.614.297
Leverandører af varer og tjenesteydelser	76.144.350	62.678.568
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.051.453	3.081.945
Selskabsskat	87.939	0
Anden gæld	26.552.510	23.919.262
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	343.523.316	340.067.899
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>363.393.615</b>	<b>374.613.803</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>468.263.504</b>	<b>467.162.553</b>

## 2 Medarbejderforhold

## 14 Oplysninger om dagsværdi

## 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## 16 Eventualposter

## 17 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for valutakursomregning</u>	<u>Reserve for sikringstransaktioner</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	0	0	71.540.672	72.040.672
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	4.541.254	4.541.254
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-327.983	0	-327.983
Valutakursreguleringer	0	-4.647	0	0	-4.647
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	-4.647	-327.983	76.081.926	76.249.296
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	16.580.325	16.580.325
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-6.537.699	0	-6.537.699
Valutakursreguleringer	0	-85.934	0	0	-85.934
	<b>500.000</b>	<b>-90.581</b>	<b>-6.865.682</b>	<b>92.662.251</b>	<b>86.205.988</b>





## Noter

---

### 1. Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er segmentoplysninger om nettoomsætningen udeladt, jf. ÅRL § 96 stk. 1.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>2. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	112.042.574	121.239.315
Pensioner	14.320.789	15.006.217
Andre omkostninger til social sikring	1.549.057	1.566.775
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>4.106.296</u>	<u>3.161.752</u>
	<b><u>132.018.716</u></b>	<b><u>140.974.059</u></b>
Direktion og bestyrelse	<u>6.636.000</u>	<u>5.667.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>209</u>	<u>232</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	120.413	425.332
Andre finansielle omkostninger	<u>12.329.781</u>	<u>11.726.018</u>
	<b><u>12.450.194</u></b>	<b><u>12.151.350</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	87.939	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>2.559.489</u>	<u>997.207</u>
	<b><u>2.647.428</u></b>	<b><u>997.207</u></b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	<u>16.580.325</u>	<u>4.541.254</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>16.580.325</u></b>	<b><u>4.541.254</u></b>



## Noter

---

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	409.708.384	382.400.599
Tilgang i årets løb	9.876.120	37.630.857
Afgang i årets løb	<u>-2.717.884</u>	<u>-10.323.072</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>416.866.620</u></b>	<b><u>409.708.384</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-221.272.011	-198.089.708
Årets afskrivninger	-31.914.030	-26.215.337
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>3.033.034</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>-253.186.041</u></b>	<b><u>-221.272.011</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>163.680.579</u></b>	<b><u>188.436.373</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>103.465.037</u>	<u>111.414.100</u>
<b>7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	401.311	3.569.582
Tilgang i årets løb	4.107.913	13.329.798
Afgang i årets løb	<u>-401.311</u>	<u>-16.498.068</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>4.107.913</u></b>	<b><u>401.312</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>4.107.913</u></b>	<b><u>401.312</u></b>



## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	152.610	152.610
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>152.610</u></b>	<b><u>152.610</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2021	-639.329	-1.942.712
Omregning til valutakurs	-85.934	-4.647
Årets resultat	147.954	11.395
Intern avance på varebeholdninger	0	1.296.635
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>-577.309</u></b>	<b><u>-639.329</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	273.081	140.059
Overført til hensatte forpligtelser	151.618	346.660
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>424.699</u></b>	<b><u>486.719</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Multicut North America Inc.	USA	100,00 %
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	2.587.836	2.587.836
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>2.587.836</u></b>	<b><u>2.587.836</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>2.587.836</u></b>	<b><u>2.587.836</u></b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	414.499	338.596
	<b><u>414.499</u></b>	<b><u>338.596</u></b>



## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>		
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2021	15.952.794	14.955.587		
Udskudt skat af årets resultat	<u>2.559.489</u>	<u>997.207</u>		
	<b><u>18.512.283</u></b>	<b><u>15.952.794</u></b>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	21.522.102	21.888.351		
Gældsforpligtelser	-263.696	-263.696		
Sikringstransaktion	-1.510.450	0		
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-1.235.673</u>	<u>-5.671.861</u>		
	<b><u>18.512.283</u></b>	<b><u>15.952.794</u></b>		
<b>12. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Multicut North America Inc.	<u>151.618</u>	<u>346.660</u>		
	<b><u>151.618</u></b>	<b><u>346.660</u></b>		
<b>13. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>30/9 2022</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>30/9 2022</b>	
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>19.081.607</u>	<u>11.562.801</u>	<u>7.518.806</u>	<u>0</u>
Anden gæld	<u>15.753.578</u>	<u>3.402.085</u>	<u>12.351.493</u>	<u>2.201.345</u>
	<b><u>34.835.185</u></b>	<b><u>14.964.886</u></b>	<b><u>19.870.299</u></b>	<b><u>2.201.345</u></b>
<b>14. Oplysninger om dagsværdi</b>				<b>Forpligtelser, der er effektivt sikret (finan- sielt instru- ment måles til dagsværdi)</b>
Dagsværdi 30. september 2022				<u>41.882.203</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen				<u>6.537.699</u>



## Noter

---

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 130.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	111.986
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.212
Materielle anlægsaktiver	64.323

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 103.465 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing.

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2022 i alt 95.080 t.kr.

#### Huslejeforpligtelser

Huslejeforpligtelser udgør pr. 30. september 2022 i alt 3.632 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LBR Holding Vildbjerg ApS, CVR-nr. 28114672, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



## Noter

---

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Multicut Holding ApS, Estlandsvej 2, 7480 Vildbjerg, Danmark

Hovedaktionær

#### Øvrige nærtstående parter

N.E. Nielsen

Bestyrelsesformand

Lars Bredahl Rasmussen

Adm. Direktør /

Bestyrelsesmedlem

Louise Himmer Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Johannes Huus Bogh

Bestyrelsesmedlem

LBR Invest ApS

Tilknyttet virksomhed

Multicut Ejendomme ApS

Tilknyttet virksomhed

Multicut Welding ApS

Tilknyttet virksomhed

LBR Holding Vildbjerg

Tilknyttet virksomhed

Multicut North America Inc., USA

Dattervirksomhed

#### Transaktioner

Der er ikke i regnskabsåret indgået aftaler eller på anden måde gennemført handler eller transaktioner i selskabet, hvor bestyrelsen eller direktionen har økonomisk interesse ud over transaktioner, der følger ansættelsesforholdet.

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for LBR Holding Vildbjerg ApS Vildbjerg, CVR nr. 28114672


